Quid de meis adjectionibus dicam, sunt docnmenta adhuc inedita et notae textum illustrantiae.

Datum in Castro Roland die s. Cypriani 1855.

Fahne*
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L i b e r
de

Fundatione et Abbatibus Monasterii S. Viti Martyris
in Gladbach ex

Vetustissimis Archivii Gladbacensis Monumentis
Collectus opera et studio Reuerendissimi Dornini

Petri Knor Abbatis.
1717.

onasterium hoc situm in Ducatu Juliacensi Gero Archi Episcopus Coloniensis non tarn fundavit
quam eversum ab Hungaris restaurauit, vti liquet ex antiquissimis dicti Monasterii monumentis.

Anno siquidem Christi 798. Regni Caroli Magni circiter 31. quando dedicatio Basilicae
Q Aquisgranensis celebrata est, iisdem annis prior Monasterii praefati in finibus Molensium,

fundatio, structura, et dedicatio facta est a Balderico Comite Franciae et Hitta ejus vxore,
quod Hungarorum malitia postmodum anno 952 destructum, pietate et studio Geronis Episcopi,

divinitus admoniti, restauratum est anno 972. juxta antiquissimam in Choro affixam tabellam, cui
sequentes versus inscripti leguntur.

Dum nongentenus, sexagemis, duodenus
Anmis erat, Christe tibi fundavit Praesul Agrippae
Vir sanctus, tairtus, quod adhuc in Corpore cantus
Spirituum modulos, audivit Coelicolarum
Monstrantum loculos, et nomina Relliquiaruni.

Praenominatorum Fundatorum tarn Balderici quam Geronis meminit antiquissimus defunctorum
Cathalogus his verbis: k. Octobris Baldericus fundator hujus Ecclesiae vel Monasterii ante adventum
Hungrorum Hitta Vxor ejus. Item: III. k. Julij depositio Domini Geronis Episcopi Coloniensis fundatoris hujus
Ecclesiae. Ab hujus fundationis tempore dictus est locus ille Gladebach a praeterfluente ad radicem montis
in quo Monasterium ex tat exstructum, rivulo, tendente contra solis ortum, lubrici torrentis quasi Glattebach.
Quo vero casu et eventu, cujus auxilio, et quo loco idem Gero Monasterium supramemoratum exstruxerit,
libet ad longum ex vetustissimo ejusdem Monasterii libello manu scripto non cui vis obvio, recensere, cum
multa contineat observatione dignissima, cujus scriptor circa annum Domini 1060. vixit, authoremque hujus
historiae nominat Henricum Abbatem in fundatione posteriore in ordine sextum vti paulo post patebit, qui
fuit avunculus sancti Wolphelmi Abbatis, atque in hunc modum praefatur.

Praefati o.
In domo Patris - familias habentur vasa multiplicia communiter quidem, sed differenter necessaria, nam

cum quaedam ad gloriam, quaedam vero sint ad contumeliam, quae videntur viliora saepe probantur vtiliora:
contraque quae cariora, minus vtilia; sunt quidem aurea et argentea in diuitum thecis diligenter reposita:
sunt lignea et testea diuitum ac rusticorum usibus aeque ministrantia, haec ergo pretiosiora: illa vero sunt
vtiliora; sie, nimirum dialecticorum et rhetorum astutia serpentina sapientibus solis: simplicitas vero
columbina doctis simul patet et idiotis, vnde nos consulentes simplicioribus intentionis nostrae seriem simili
stylo descripsimus, succingentes eam et rusticitatem deuitantes, quam maxime potuimus, ne sermo grauis, vel
minus horreret incultus, aut ultra modum fastidium generaret produetus. Verum ne quis juniores nos, quod
non aeeepimus, finxisse calumnietur, relatorem habere veracem gloriamur, cui nos non solum, sed testimonium
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dicunt, quotquot eum nouerunt. Abbas enim Henricus cum veneratione nominandus hujus bistoriolae nobis
author extitit, qui et taiitos tcstes nominauit, quantos in ipso, de quo agimns Monasterio, abbates et seniores
probatos fuisse contigit. Habemus autem et nos cum aliis idoneum testem Dominum Wolpbelmum Monasterii
Braweilerensis abbatem, cui pro Religionis ac Sapientiae reuerentia fides est major adbibenda qui a praei'ato
venerabili viro tanto enucleatius omnia percepit, quanto familiarius cum eo, utpote avunculo suo conversari
meruit. Scribere vero proposuimus Monasterium illud Gladbacense reuelatione diuina constructum, qualiter
quotiesque sit invidia instigante destructum, ut inbabitantes cum abbatibus pulsi atquo transmigrati, donec
demum in miserendi tempore sanctissimo nostro Patrono VITO interveniere licet non in pristinum statum,
utcumque tarnen reibrmatum, atque stabilitum est. Sed Ins ad exhortanclam fidem, simul et legendi curiosi-
tatem Lectori praelibatis, ad exordiendam accingamur materiam narrationis.

Caput I.
Gero Archi Episcopus ColoniensisTricesimus sub Oftone I. et IL Imperatore diuinitusadmuiicliir de constructioneMonasteriiGladbacensis.

Recordationis piissimae Gero, successor datus Folckmaro Coloniensi Archi Episcopo, cura pastorali
solerter invigilauit gregi sibi commisso, bonis enim pollens moribus, per cuncta laudabilis, non a se, sed est a
Deo commendatus. Cura autem, quam ruminabat sedulus deuotionem, in aliquam Deo placitam transferre
conaretur actionem, reuelatum est ei diuinitus, quod in colle consito nemoribus, rivulo praeteriluente, Deo et
pretioso illi Martyri VITO Monasterium deberet construere coenobiali regulariter informatum rcligione.

Caput IL
S. Gero ex Monasterio s. Maxiniiniprope Treuiros auersit S. Sandrardum, quem praefecit intento operi.

Pontifex itaque Deo plenus divinae volnntatis executor band taediosus, de coenobio S. Maximini unde
fcuuc temporis Monasticae Yineae virtutum botryes germinantis odor longelateque respergebatur floridus, virum
conscivit strenuum praclibato operi praeponendum, disciplinis regularibus apprime eruditum nomine Sandrar-
dum: cui cum propriae voluntatis diuinacque panderet ordinem reuelationis, placuit in commune singula suae
Dioecesis loca circuirc, sie forte locum a Deo praeelectum inventum iri.

Caput III.
S. Gero emittit Exploratores, ut de loci diuinitus sibi reuelati situatione eertior efficiatur.

Exeuntes ergo exploratores pii actiones suas postulabant Deo aspirante praeveniri, et adjuvante
prosecutum iri, multisque Saxoniae locis indagine curiosa circumspectis, Leigelingen devenerunt, ibi post
corporum recreationem, facta deambulatione perspicaciter omnia desiderantes considerare, locum invenerunt
ut eis visum est, visioni congrue respondentem, fluviumque Wiperam prope fluentem. Quocirca laeti admodum
effecti, et quod votis Omnibus quaerebant, se invenissß rati, Domino, qui puris manibus et mundo corde
invocantibus semper praesto est, laudes dicunt, moxque Monasterii officinarumque spatium vallo cingunt.

Caput IV.
Deus occasione homieidii pandit non esse locum Geroni praemonstratum, in quo aedificare coeperant.

Verum omnipotens Deus, qui fidelium vota clemens dignatur intueri, passus non est eos incassum
diutius fatigari, sed aperte signavit liunc non esse locum, quem Antistiti devoto construendum praemon-
stravit; nam coepto opere et jamjam indies proficiente nuntii venerunt Imperatoris Ottonis IL post obitum
Patris in administrationem Monarcbiae recens ordinati. Quorum adventu gratulabundus Episcopus, ut humani
mos est ingenii, in rebus agendis amicorum fauoribus delectari, aeeepta legatione, praeeepit solito maturius
mensam parari, et omnibus affluenter epulantibus, nuntiisque Regiis contra Episcopum honorabiliter residen-
tibus: unus enim ex ipsis clericus, et alter erat laicus: misit iis Antistes jeeur cervinum lautius curatum,
erat enim tempus autumnale, quo venatio imminet cervorum praeeipua. Laico autem carnem ineidente saepius,
clericus incisam rapiebat auidius, donec quasi jocando laicus cultello in genu levissimum inflixit clerico,
moxque cum tenui sanguine in ipso mors est subsecuta momento.

Caput V.
ex innopinato homicidiocolligit locum inventum et aediflcari coeptum a üco nequaquaui esse praeordinatum, et desuper

sermocinatur ad eos qui aderant.

Stupendibus vero qui aderant universis, et de eo, quod acciderat, mente consternatis, varia quoque
more vulgi opinione gentili conferentibus, spiritu sapientiae et intellectus repletus Episcopus, silentio facto,
in haec est verba concionatus. Nemo fortuitum putet, ut vulgus garrit indoctum, vel fatale, quod in praesen-
tiarum cernitur contigisse. Fatum enim vel fortuitum niliil esse constat: sed prouidentia diuina rite, quae
condidit, regit, proprio nutu, dispensat, quod si bomo rationalis apertos semper teneret ocidos mentis, invigi-
lans ad adventum Judicis, nequaquam ita formidabiliter in subitanei foveam mortis incideret. Nam pie monens
in Evangelio Dominus ait: vigilate, quia nescitis, qua bora Dominus venturus est. quia ergo et venturae
mortis tempus ignoramus, et post mortem operari non possumus. superest, ut ante mortem tempora indulta
rapiamus, sie enim, sie mors ipsa, cum venerit, vincitur, si priusquam veniat, semper suspeeta timeatur. De
hujus autem fratris nostri judicare non permittetur occasu repentino, sed ejus, qui omnia novit, antequam
fiant, reseruamus judicio. Verum futurorum praescius Deus, reuelans arcana, quae nulla sui perspicacitate mens
praefidet bumana, nobis serbis servis suis ostendit, quae hoc in loco coepimus, non sibi voluntaria. Non enim
credendum, quod hunc locum in construetionis initio, tarn stupendo sineret pollui homicidio, si inhabitationis
monaebicae dignaretur insignire priuilegio. Nam sicut monaebis mundo mortificari, solique Deo viuere, manet
arduum votum: sie habitationes eorum mundas et sine pollutione nefaria, vel criminali, solKcitudo debet
praevidere construetorum, et custodire pastorum; Unde quia nee hunc Dominus elegit locum voluntati ejus
per omnia parendum, et ad alia censeo emigrandum, sperans in bonitatis ejus dementia, quia quod coepit
in nobis bonum, perficiet. Et nunc quidem pro humanae sortis miseria nobis in commune est dolendum,
simulque orandum, ut pius Deus et exorabilis bunc famulum suum, ab Omnibus absoluat peccatis, quem
oeculto suo judicio tarn terribiliter casu praeveniri permisit mortalitatis.

Caput VI.
Coramunes funduntur preces pro clerico occiso, intentissimequelocus a Deo reuelatus investigatur.

Post haec orante qui aderat populo, corporeque defuneti a commilitonibus ad alia translato rursus
Antistes infatigabibter conatur redintegrare laborem, quem per divinam reuelandum sperabat consolationem,
ac ita demum moventes inde citra Rhenum statuerunt inquisitionem facere, et multa praetereuntes ultra
terminum dioecesis appropinquaverunt Molensium fines. In ipsis ergo finibus mons erat incultus nemorum
densitate opacus, Ecclesiae veteris vix ostentans ruinas, et habitationes iam dudum pene neglectas.

Caput VII.
Primus fundator MonasteriiBaldericus ex Regni Primoribus tempore Caroli Magui pretiosissimis tum reliquiis tum reditibus

sufficientibus Monasterium dotavit.

Fertur ab antiquioribus Caroli Magni temporibus Baldericum quendam ex Regni Primoribus in isto
Monte fabricasse Ecclesiam, et cum pretiosissimis sanetorum reliquiis, cumque sufficientibus reditibus velut
sponsam dotasse pulcherrimam. Postea vero Ottone primo annum XVII. in seeptris agente, Ungarorumque
nefandissima gente peccatis exigentibus Gralliam, Germaniamque devastante, et ad istas partes appropinquante,
custodes Ecclesiae Sanetorum rebquias in grandi cavato lapide, quem hodiedum cernere licet, supposuerunt
terrae, quatenus sicut evenit, si se tueri non praevalerent et sua, saltem non permitterent margaritas et saneta
suibus, canibusque proculcanda.

Caput VIII.
In istius ergo montis babitatione, dum consisterent circa nonas Julii, oecupato in aliis Episcopo venera-

bili, vir religiosus Sandrardus, seeundum consuetudinem egreditur ad explorandum situm loci, ubi, dum
rivulum cerneret praeterfluentem ad radices montis, vallemve fontibus undique scaturientibus, habilem piscinis,
intellexit vir Deo deditus hunc locum S. Episcopo reuelatum divinitus. Et exhilaratus corde Pontificem
advoeavit concite, ostendens ei ex visionis consonantia loca diu desiderata.

Caput IX.
Diuinitus ostenditur locus per cantum angelicum.

Exultantes autem laetitia spirituah" triduano jejunio condixerunt inspriratoris omnium bonorum cle-
mentiam invocari, quatenus aperta signaret osteusione, si hunc montem construi Pontificali praefiguraret
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visione. Celebrato siquidem jejunio tertiam noctem pervigilem ducentes, audierunt oirca galli cantum Spiritus
beatos, in loco, in quo nunc est Oratorium in honorem S. VITI 'Martyris. antiphonam hujusmodi modulatione
canentes. Beatus VITVS illaesus ab igne clibani decantabat, probasti me Domine sicut aurum igne me
examinasti, et non est inventa in me iniquitas.

Caput X.
Accingentes se operi construendi Monasterii, reperiuut sanctas reliquias.

Mane autem facto retulerunt utrimque, quod audierant, cum nimio congratulationis gaudio, et certi iam
facti de oraculo, accinxerunt se viriliter operi mox futuro: sed in operis Deo placentis augmentum, coelestem
terra protulit tliesaurum; nam sapientes architecti, fodientes circa obsequii Angelici, quod perceperant noctu,
locum invenerunt, Gloria tibi Christe, lapidem supra memoratum, in quo pretiosissimorum Martyrum conde-
bantur reliquiae: VITI, CORNELII, CYPRIAN1, CR1SANTHI et BARBARAE.

Caput XL
Sanctus Gero Monasterium fratribus instruit sub Directione Sancti Sandrardi Abbatis.

Antistes itaque beatus in agendis, quae Dei sunt, nescius moram pati, coadunavit undique fratres
spiritu ferventes, et orationi instantes, Domino servientes, quibus iam pridem probatum Abbatem ordinavit
Sandrardum. Sic igitur babitatione coelesti, fundata lapidibus viuis, Deo deuotus, Pontifex baud segniter
instabat oratorio, Monasterialibusque officinis, donec pro voto suo complevit, et in bonore Saluatoris Mundi
S. Mariae, Viti, Stephani Protomartyris, Greorgii, Gangolffi, Cornelii, Cypriani, Crysanthi, et Barbarae dedicavit
et reditibis pro fratrum necessariis sufficientissime cumulavit. Fidelis enim dispensator considerabat pruden-
tissime tbeoricen regularis vitae nullatenus uniformiter constare, nisi sufficiat Abbas, singuüs sua necessaria
tribuere, nullique licitum, ve] opus esse quid proprietatis habere. Apposita enim forma cüi imprimantur,
primitivam illam Ecclesiae nascentis Institution em votiue monachi aemulantur: vbi erant omnia communia et
multitudinis credentium cor unum et anima una.

Caput XII.
Sanctus Gero Monasterium Pontificiis et Regalibus priuilegiis munit.

Jgitur Antistes gloriosus diuina se comitante gratia, voti compos effectus a se Monasterium constructum
haud ratus authoritate propria satis firmum, stabiliri munificentia regali, et sedis apostolicae priuilegiis ela-
boravit insigniri. Unde quam diu ipse in corpore vixit, locus cum congregatione apud Deum et homines
crescendo profecit.

Caput XIII.
Mortuo sancto Gerone succcdit Episcopus Warinus, qui detractoribus credens deposuit Sanctum Sandrardum subrogato Meginhardo.

Postquam vero domus ejus habitationis hujus est dissoluta, ut aperiretur ei in coelis aedificata, non
manufacta, aeterna, consensu totius plebis et cleri Warinus sedi inthronizatus est pontificali. Hujus ergo
cum detractorum linguae pulsarent aures assidue, coegerunt cum odio vehementi praedictum Abbatem San¬
drardum insectari, mussitantes a viro venerabili plus seruitii impendi Episcopo Leodiensi quam sibi, praesulum
etiam quemque propriam rectius aedificare parochiam, quam alienam, locus enim ipse tum temporis Leodiensis
extitit Dioecesis. Abbas autem venerandus, utpote quem virtutum omnium mater erudiebat, seruitio utrique
sine querela jure subdebatur proprio. Aemulorum siquidem non prius destitit obtrectatio, quam beatum virum
innocenter depelli persuaderent Episcopo, vt ejus in loco non aeque dignum quendam sine consecratione
subrogauit Meginhardum.

Caput XIV.
Sanctus Sandrardus ad Imperatricem Adelbcidem abiit, praeficitur Monasterio Weisenburgensi, tandenique Gladbacensi restituitur.

Venerabilis itaque Sandrardus non victus a malo, sed vincens malum patientiae bono invidiae cessit, et
ad Imperatricem Adelheidem, cui etiam adjunctus erat confessionis familiaritate, secessit, a qua benigne
succcptus Monasterio est Weisenburgensi promotus. Vbi cum vir Dei conversaretur irreprehensibiliter,
subditos regens prudenter, credita dispensans fideliter: ad coenobium, quod sibi primum, quasi sponsam
desponsauit carissimam suspiravit frequenter. Deo autem miserante, et Imperatricis supradictae sedulitate

mediante, non est ab animae suae desiderio fraudatus, sed lionorabiliter ab Agrippinensi Metropolitano
reuocatus in locum et gradum est pristinum restitutus.

Capnt XV.
Sanctus Sandiardus reuersus substantiam Monastern minutam invenit, et paulo post mortuus est.

Verum pastore abseilte, mercenarioque superius notato praesidente, ovium Domini facta est luctuosa
dispersio, rei familiaris, librorum, reliquiarum, praediorunique distractio, ita ut abbate reuerso, coadunataque
congregatione in maxima licet penuria seruirent Domino, tarnen sine murmuratione. Sic itaque vir ille Deo
deuotus in mundi hujus incolatu pressuris variis et tribulationibus, velut aurum in fornace probatus, prae-
castigatum coelo reddidit spiritum, cum sanctis aeternaliter gauisurum.

Caput XVI.
Sancto Sandrardo in Abbatem succedit Volradns.

Igitur secundo loco regimen saepedicti Monasterii suscepit Volradus, vir in diuinis et humanis valde
idoneus, ex clerico monachum professus, sed paupertinis quas offenderat rebus nimis coarctatus, instabat
tarnen strenue diruta restaurare, ab antecessore suo coepta complere, imperfecta quaeque secundum posse
perficere.

Caput XV1L
Euergerus Episeopus ColoniensisAbbatem cum fratribus Gladbaco expulit, et Coloniam ad s. Mai'tinumtraiistulit, reditusque et

possessiones monasterii abalienavit.

Inter haec vero Dominus Warinus diem clausit extremum et Pontificatus successorem reliquit Euergerum
qui per austeritatem, quae sibi admodum familiariter adhaerebat, nimium in praedecessoris sui pedibus ivit
sententiam arbitratus ineonveniens a se Leodiensem aedificari Parochiam, cum vix sufficeret digne dispensare
propriam. Exinde consulto cum primoribus habito mature accelerauit facto et Volradum Abbatem cum omni
s. VITI congregatione misit in Monasterium S. Martini, quod est Coloniae, vt professis vel expulsis paucis,
quos invenerant, canonicis ibidem instituerent normam vitae regularis. Praedia vero cum Ecclesiis multis
idem Euergerus suis distribuit militibus, quae beatae memoriae Dominus Gero fratribus donauit Deo militan-
tibus. Ita ergo licet invitis coenobii Grladbacensis Abbate vel fratribus Coloniam transmigratis, redactus est
in solitudinem locus antea desiderabilis.

Caput XVIII.
Episeopus dum reliquias ex Monasterio aufferri jussisset, horrenda visione diuini judicii a proposito deterretur.

Suggerentibus itaque, qui nosse poterant ex familiaribus, antistitis reliquias sanetorum in saepe dicto
monasterio pretiosissimas baberi, nee eas expedire dare neglectui, praepositum domus Sancli Petri Wezelinum
direxit, injungens ei, quaeeunque possent inveniri, sine mora transportari. Unde factum est, ut praedictus
praepositus die noctuque haud segniter acceleraret. Cum vero iter agens noctu cum sanetorum pignoribus
festinaret reverti, contigit dominum Antistitem somno depressum graui per visionem rapi, judiciarioque tribunali
terribiliter assisti. Vbi dum sancto Vito agente pro Monasterii sui destruetione supplieiis esset antistes
adjudicatus Gehennae. Pastor pius Ecclesiae generalis patronusque Coloniensis specialis Sanctus Petrus
eo tenore sua reeepit cum fidedictione, quod coenobium praedictum cum omni deberet affectu reaedificare,
si ipsius Patrocinio supplicia deputata mereretur euadere, in haec fidejussionis verba dimissus et ab illo horribili
est somno solutus.

Caput XIX.
Episeopus commissionende tollendis Reliquiis reuocat

Expergefactus autem statim de lecto prosiliuit, et unum de pueris ministratoriis excitauit imperans equo
conscenso obuiam properare praeposito, ne cum reliquiis tenderet ulterius, sed si de suamet curaret salute
carnis aut spiritus, quae tulerat, eas referret quantocius; se enim non prius ajebat requieturum, quam sciret
eum reuersum. Puer vero dum properaret secundum domini sui jussionem invenit praepositum ad duo fere
ab vrbe milliaria contra se alacriter festinantem. Cui cum protinus legationem daret, nee posset exprimere,
quid significaret, praeeipiens se ibidem sequaces suos cum reliquiis operiri: statuit per se ipsum, quid hoc
mandata portenderent experiri. Cunctis igitur ad sarcinas relictis solus cum puero ad aspectum properauit
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Antistitis, cumque coram introisset, et quaenam subita sententiae prioris permutatio requisisset, acceptis pro
re paucis accelerare cursuin perurgelur itineris. Egressus itaque praepositus ita festinavit concitus, ut repo-
sitis in Gladbach reliquiis, ipsa die Coloniam ad colloquium reuerteretur Antistitis.

Capnt XX.
Abbatem cum fratribus ad monasterium remittit.

Mane denique primo liabito cum familiaribus consilio Pontifcx Abbatem aduocavit Volradum obnixins
eum deprecans ad suum cum fratribus redire monasterium. Verum lachrymabiliter Abbas quaerebatur de
monasterii destructione diuina constructi reuelatione dicens (se) admodum pertaesum totidem transmutationum:
tum vero deuotum Episcopus vovit votum in pristinum statum locum velociter restaurandum, et ad suam
dioecesin ab Episcopo Leodiensi mutandum, et quidquid ipsius Ecclesiae praediorum nondum fuisset dispersum
Tel quid ipse posset undecunque precario vel quoquo pacto colligere, sancto VITO donandum sine retractione.
Sic denique ciemum Abbati satisfactum est venerando, ut ad proprium monasterium cum unanimi reuerteretur
fratrum collegio.

Caput XXI.
Monasterium reparat, et. parochiam dioecesi Coloniensi adquirit, reditus et possessiones ablatas, sed non omnes restimit; fratribus

necessariorum penuriam supportantibus.

Interea haud secus ac vouerat reparando monasterio Pontifex instabat, quod quia festinato perficere
studuit, cum nullo ornatu, sicut est hodie, perfecit; sed et parochiam non distulit mutare pro duabus
Ecclesiis, id est, pro Gladbach et Reith, donans tres: Tegelen, Lubbruck et Venlo. Verum quoniam non
multo post supervixit, pauca praedia colligere potuit, quae tarnen ipsa sancto Vito secundum votum suum
donauit, unde factum est, vt fratres inibi seruientes Domino magnam necessariorum licet sustineant penuriam,
gratias tarnen semper agentes Deo placitam supportent patientiam. Dei enim spei et solatii, qui replet omne
animal benedictione, adimplet eos omni gaudio, et pace in credendo, ut abundent in spe, et Spiritus
sancti virtute.

Capnt XXII.
Libet autem in fine opuscuh iterato Lectorem admonere sollicitius, ne a nobis praejudicet ficta, quae

diximus. Fidelis autem ipse consideret fideliter, hanc ab omnibus aestimationem fuisse beati viri qui eum
nosse poterant familiarius, quem nobis relationis hujus authorem praelibavimus, vt nee sine magna, vt cre-
dimus, oll'ensa perhibeatur, ipsum de talibus praesertim voluisse mentiri: nee a quoquam sinistrum quod
impune de ejus possit persona confingi. Testamur vero Deum, quem scrutatorem cordis, et renum nulluni
latere secretum, quia sicut ab ipso audiuimus, vel a fidelibus ejus auditoribus postea commoniti, pereepimus,
nudam veritatem prosecuti sumus, ad laudem ejus et gloriam, qui digne laudandus in sanetis suis, personis
trinus, sed Deitate unus vixit et regnat Deus per infinita saecula saeculorum. Amen.

Quinam in fundatione monasterii Gladbacensis prima fuerint Abbates, quinam coenobitae, nobis ignotum
est, nomina autem eorum scripta sunt (ut speramus) in libro vitae.

Abbates in fundaüone posteriori.

S. Sandrarctiis.
Abbas I.

im in Abbatia 8. Maxiniini prope Treuiros professus inde a S. Gerone Episcopo Göloniensi
»auersns, et angelici cantus indicio de reparando boe in Monasterio certior factus, eidemqne
magnifice reparato et dotato praelatus, defuncto autem Gerone a successore Episcopo Warino
malevolorum bominum studiis depositus, monasterioque depulsus fuit, subrogato in ejus loco
Meginhardo quodam. Sandrardus vero ad lmperatrieein Adelheidem, cui etiam conjunctus

!)erat confessionis familiaritate, seeessit, a qua benigne susceptus, monasterioque Wissenburgensi
praepositus: ibidem conversabatur irreprebensibiliter: subditos regens prudenter, credita dispensans
fideliter, sed ad coenobium, quod sibi primo quasi sponsam desponsauit cbarissimam, suspirabat
frequentcr. Dco autem miserante et Imperatrice mediante bonorabibter tandem ab Agrippinensi